[bookmark: _GoBack]Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ
__________________________________________________________________
13 сентября 2017 г.                                                                              №111/1- ОД
с. Викулово

О соблюдении дополнительных мер
безопасности в период проведения ремонта
 В связи с проведением ремонтных работ на территории МАОУ «Викуловская СОШ №2» с 13.09.2017 года и до окончания строительства принять дополнительные меры по обеспечению безопасности и здоровья обучающихся и сотрудников образовательной организации во время учебы (работы) в период проведения ремонта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Токареву С.В. - зам. директора по АХЧ, специалисту по охране труда  провести инструктаж сотрудников ОО о соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения ремонта  18.09.2017г. перед началом занятий:
- разработать инструкцию по правилам поведения для обучающихся и их родителей (законных представителей) о соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения ремонта;
2. Обеспечить:
- строгий контроль за въезжающим на территорию ОО транспортом;                                         - строгий контроль за ввозимыми на территорию ОО строительными материалами, оборудованием, и т.п.                                                                                                                            -  проведение внепланового инструктажа обслуживающего персонала и сотрудников образовательной организации.
3. Дневному сторожу на посту охраны (уборщикам служебных помещений, гардеробщице) обеспечить:
 - строгое соблюдение пропускного режима;
- бесперебойное принятие одежды в гардеробе ОО;
4. Классным руководителям 1-11 классов:
- провести с обучающимися инструктаж о соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения ремонта;  (Правила поведения прилагаются)
- категорически запретить нахождение обучающихся на территориях, занятых строителями, и на территориях, имеющих ограждение;
- сделать запись в дневник каждому обучающемуся 1-4 классов о ремонтных работах на территории ОО. Подпись родителей по ознакомлению с данной информацией обязательна.
5.  Учителям-предметникам после проведения последних занятий с обучающимися конкретного класса обеспечить их организованный выход из здания ОО и передать обучающихся классным руководителям, а также сопровождающим Новиковой Е.М. и Ломтевой О.А. для посадки в автобусы.
6. Заместителю директора по УВР Хилькевич Т.Ю. данный приказ «О соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения ремонта» и инструкцию по правилам поведения обучающихся и родителей разместить на сайте ОО в срок до 18.09.17г.
7. Заместителю директора по ВР Быструшкиной О.Н. довести до сведения классных руководителей 1-11 классов о проведении общего родительского собрания 18.09.17г. в 17.30 в актовом зале с представителями администрации Викуловского муниципального района и Отдела образования администрации Викуловского муниципального района.
8. Секретарю Барановой И.И. довести данный приказ до всех сотрудников ОО в срок до 18.09.2017г.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                          С.И. Вальтерова

                                                                                  «Утверждаю»
Директор МАОУ «Викуловская СОШ №-2»
_________    С.И.Вальтерова
                                                              Приказ № 111/1- ОД от 13.09. 2017г.

ИНСТРУКЦИЯ № 181
ИОТ-181-17

Правила поведения  для обучающихся и их родителей (законных представителей) при проведении строительных работ на территории образовательной организации.

Ребята, будьте дисциплинированны!
1. Обратите внимание  на опасную зону рядом со зданием, никогда не заходить за ограждение, в том числе и за участки, огражденные сигнальной лентой. Особое внимание обращать на запрещающие знаки, строго выполнять их требования.
2. Запрещается находиться на месте складирования материалов.
3. Не перебегайте дорогу перед близко идущим транспортом.
4. Запрещается вести какие-либо игры на территории школы, а также выходить на переменах на территорию строительства.
5. Запрещается находиться на хозяйственной территории, это задняя часть школы со стороны столовой, она также ограждена сигнальной лентой со стороны крыльца кабинета трудового обучения.
6. Запрещается вставать и пытаться влезть на ограждение территории школы и строительства, а также находиться в непосредственной близости от него.
7.  Категорически запрещается входить в помещение гардероба школы.
8. Запрещается открывать окна в учебных кабинетах, раздевалках, коридорах, лестницах и других помещениях школы без крайней необходимости.
9. Запрещается пользоваться выходом на улицу со стороны бухгалтерии, а также пожарной эвакуационной лестницей за исключением чрезвычайной ситуации.
10. На время ремонтных работ организован маршрут движения на территорию школы со стороны ул. Солнечная это район автобусной остановки, а также существующий ранее проход со стороны 40 лет Победы. Вторым эвакуационным выходом с коридора 1 этажа считать выход через учебные мастерские.
11. По окончании занятий в школе необходимо, убедившись в безопасности, организованно вместе с обучающимися своего класса и учителем выйти из школы.
12. Необходимо соблюдать общие правила безопасности и правила поведения при возникновении и опасности возникновения чрезвычайных ситуаций.
13. Обо всех нарушениях правил поведения и правил техники безопасности, особенно в период проведения ремонтных работ, незамедлительно сообщать учителю, классному руководителю или администрации школы.
Уважаемые родители!
1. Определите вместе с ребёнком безопасный путь из дома в школу и обратно.
2. Обратите, пожалуйста, внимание на то, что иногда после школьных занятий дети идут не домой. Не позволяйте ребёнку уклоняться от выбранного вами безопасного маршрута к дому!
3. Следите, пожалуйста, за тем, как соблюдает общие правила безопасности ваш ребёнок во внешкольное время!
4. Проведите беседу с ребёнком о соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения ремонтных работ в школе.

Составил:                            Специалист по ОТ Токарев С.В.

Ознакомлен:

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

к приказу муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»
«О соблюдении дополнительных мер
безопасности в период проведения ремонта»
от «13» сентября 2017 г. № 111/1 - ОД

	№
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись
	Замечания/
предложения

	1.
	Токарев С.В.
	Специалист по охране труда, зам.директора по АХЧ
	18.09.2017

	2.
	Москвина О. Н.
	зам. директора по уч.-восп. работе, учитель химии
	18.09.2017

	3.
	Хилькевич Т.Ю.
	зам. директора по уч.-восп. работе, учитель химии
	18.09.2017

	4.
	Гилев С. В.
	 механик
	18.09.2017

	5.
	Герасева О.С.
	гл. бухгалтер
	18.09.2017

	6.
	Моор З. Г.
	Бухгалтер-кассир, спец. отд. кадров
	18.09.2017

	7.
	Васильева И. А.
	бухгалтер
	18.09.2017

	8.
	Петрачук О. А.
	бухгалтер
	18.09.2017

	9.
	Янкова Н. В.
	бухгалтер
	18.09.2017

	10.
	Лимонова А. В.
	бухгалтер
	18.09.2017

	11.
	Баранова И. И.
	Секретарь
	18.09.2017

	12.
	Малюгина Н. Г.
	педагог-библиотекарь
	18.09.2017

	13.
	Волжанин С.С.
	диспетчер
	18.09.2017

	14.
	Быструшкина О.Н
	Старший методист учитель технологии
	18.09.2017

	15.
	Кондыгина М. В.
	Учитель нач кл.
	18.09.2017

	16.
	Новикова Е. М.
	уч. нач. кл., сопровождающий
	18.09.2017

	17.
	Церцек Н. П.
	Учитель нач.кл
	18.09.2017

	18.
	Мехович Е. Н.
	Учитель нач кл.
	18.09.2017

	19.
	Анучина Н. Н.
	Учитель нач.кл
	18.09.2017

	20.
	Коротаева Л. И.
	Учитель нач кл.
	18.09.2017

	21.
	Клеменко Л. А.
	Учитель нач кл.
	18.09.2017

	22.
	Мелентьева Н. В.
	Учитель нач кл.
	18.09.2017

	23.
	Кудачкина О. А.
	Уч. Русского языка и литературы
	18.09.2017

	24.
	Южакова  Н.  А.
	уч. рус. и лит.
	18.09.2017

	25.
	Арефьева Е. В.
	учитель биологии, лаборант
	18.09.2017

	26.
	Климова Т. Д.
	уч. русского и лит-ры
	18.09.2017

	27.
	Маркова О. Ю.
	уч. ин. яз. кл. рук.
	18.09.2017

	28.
	Аксеновских Н.С.
	Уч. Иностранного языка
	18.09.2017

	29.
	Гетманова Л. В.
	уч. матем. кл. рук.
	18.09.2017

	30.
	Шаромов И. А.
	уч. информ, физики, кл. рук.
	18.09.2017

	31.
	Мезенова А. Н.
	уч. англ. яз
	18.09.2017

	32.
	Лазарева Л. П.
	учитель ИЗО, МХК, истории, обществознания
	18.09.2017

	33.
	Сенченкова Н. Н.
	уч. матем. кл. рук.
	18.09.2017

	34.
	СеребряковА.И.
	уч. технологии, ОБЖ, кл. рук.
	18.09.2017

	35.
	Ломтева О. А.
	уч. технологии, соц. пед., кл. рук, сопровождающий
	18.09.2017

	36.
	Камагоров А. М.
	уч. физ-ры, кл. рук.
	18.09.2017

	37.
	Мархиль В. А.
	уч. физ-ры, кл. рук.
	18.09.2017

	38.
	Дворецкая А. Л.
	учитель логопед,
	18.09.2017

	39.
	Тетеркина А. Д.
	Уч. Истории обществознания
	18.09.2017

	40.
	Огаркова Н. С.
	Учитель истории
	18.09.2017

	41.
	Ельцова Е. И.
	гардеробщица
	18.09.2017

	42.
	Морозова О. В.
	уборщ. служеб. помещ.
	18.09.2017

	43.
	Смокотина Т. А.
	уборщ. служеб. помещ.
	18.09.2017

	44.
	Тринкунас Т. В.
	уборщ. служеб. помещ.
	18.09.2017

	45.
	Гончарова И. А.
	уборщ. служеб. помещ.
	18.09.2017

	46.
	Коптелова Г. Н.
	кладовщик
	18.09.2017

	47.
	Мельникова Г. С.
	повар
	18.09.2017

	48.
	Домшарова О. Н.
	подсобный рабочий кухни
	18.09.2017

	49.
	Резанова Е. М.
	подсобный рабочий кухни
	18.09.2017

	50.
	Шаромов А. А.
	водитель
	18.09.2017

	51.
	Тропынин А. Н.
	Сторож,  дворник, рабочий по комплексному обслуживанию
	18.09.2017

	52.
	Грязнов В.М.
	Сторож, дворник
	18.09.2017

	53.
	Лапп А. В.
	Сторож, дворник
	18.09.2017

	54.
	Янков В. Н.
	Сторож, дворник
	18.09.2017

	55.
	Клеменко А. М.
	водитель
	18.09.2017

	56.
	Лапп О.Ю.
	уч. Музыки
	18.09.2017

	57.
	Виснапу С. В.
	педагог-организ.
	18.09.2017

	58.
	Вяткина А. В.
	Педагог-психолог
	18.09.2017

	59.
	Мархель С. В.
	Учитель географии и биологии
	18.09.2017

	60.
	Мезенов А. В.
	Учитель физики математики
	18.09.2017

Отдел образования администрации

Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«

ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА

№  2»

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________

13 сентября

2017 г.

№111/1

-

ОД

с. Викулово

О соблюдении дополнительных мер

безопасности в период проведения рем

онта

В связи с проведением

ремонтных работ на территории МАОУ

«Викуловская

СОШ

№2» с 13.09.2017

го

да и до окончания строительства

принять

дополнительны

е

мер

ы

по обеспечени

ю

безопасности и здоровья

об

уча

ющихся и сотрудников образовательной организации

во время учебы

(работы) в период проведения ремонта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Токареву С.В.

-

зам. директора по АХЧ, специалисту по охране труда

прове

сти инструктаж сотрудников ОО

о соблюдении дополнительных мер

безопасности в период проведения ремонта

18

.09

.2017

г.

перед началом

занятий

:

-

разработать инструкцию по правилам поведения

для

об

уча

ю

щихся и их

родителей (законных представителей) о соблюдении дополнительных мер

безопасности в период проведения ремонта;

2.

О

беспечить:

-

строги

й контроль з

а въезжающим на территорию ОО

транспортом;

-

строгий контроль

за ввозимыми на территорию ОО

строительными

материалами, оборудованием, и т.п.

-

проведение внепланового инструктажа обслуживающего персонала

и

сотрудников

образовательной организации

.

3. Дневному сторожу

на по

сту охраны

(уборщикам служебных помещений

,

гардеробщице

) обеспечить:

-

строгое соблюдение пропускного режима;

-

бесперебойное принятие одежды в гардеробе ОО;

4.

Клас

сным руководителям 1

-

11 классов

:

Отдел образования администрации    Викуловского муниципального района     МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ     ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   « ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   №  2»     ПРИКАЗ   __________________________________________________________________   13 сентября   2017 г.                                                                                №111/1 -   ОД   с. Викулово     О соблюдении дополнительных мер   безопасности в период проведения рем онта     В связи с проведением  ремонтных работ на территории МАОУ  «Викуловская   СОШ   №2» с 13.09.2017   го да и до окончания строительства   принять  дополнительны е   мер ы   по обеспечени ю   безопасности и здоровья  об уча ющихся и сотрудников образовательной организации   во время учебы  (работы) в период проведения ремонта   ПРИКАЗЫВАЮ:   1. Токареву С.В.  -   зам. директора по АХЧ, специалисту по охране труда     прове сти инструктаж сотрудников ОО   о соблюдении дополнительных мер  безопасности в период проведения ремонта    18 .09 .2017 г.   перед началом  занятий :   -   разработать инструкцию по правилам поведения   для  об уча ю щихся и их  родителей (законных представителей) о соблюдении дополнительных мер  безопасности в период проведения ремонта;                                  2.  О беспечить:    -   строги й контроль з а въезжающим на территорию ОО   транспортом;                                           -   строгий контроль  за ввозимыми на территорию ОО   строительными  материалами, оборудованием, и т.п.                                                                                                                              -    проведение внепланового инструктажа обслуживающего персонала   и  сотрудников   образовательной организации .   3. Дневному сторожу   на по сту охраны   (уборщикам служебных помещений ,  гардеробщице ) обеспечить:                                                -   строгое соблюдение пропускного режима;   -   бесперебойное принятие одежды в гардеробе ОО;   4.   Клас сным руководителям 1 - 11 классов :